

**Repararea capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100.112.01 (scoala
nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3,
mun. Chisinau. Bloc A, B1, B2, C**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Ventilare si conditionare (04/2021-1-IVC.SU)

Valoarea de deviz 5 177 635,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Блок А				
1	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 200x150 мм	buc	44,0000	482,95 199,50	21 249,68 8 778,16
2	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc	16,0000	507,95 199,50	8 127,16 3 192,06
3	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	8,0000	766,96 114,17	6 135,65 913,33
4	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 400x500 мм	buc	4,0000	766,96 114,17	3 067,83 456,67
5	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800	buc	3,0000	513,21	1 539,62

1	2	3	4	5	6	7
		- 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм			114,17	342,50
6	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	589,33 114,17	589,33 114,17
7	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	268,0000	252,55 56,51	67 682,54 15 143,82
8	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	10,0000	290,41 168,94	2 904,09 1 689,44
9	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 250 мм	buc	2,0000	569,54 168,94	1 139,08 337,89
10	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	29,5160	461,20 217,96	13 612,72 6 433,16
11	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	4,2390	396,80 156,26	1 682,05 662,38
12	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	43,3320	396,80 156,26	17 194,23 6 771,00
13	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 -	m2	314,0000	444,85 198,35	139 684,04 62 282,03

1	2	3	4	5	6	7
		700 mm				
14	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	25,0000	<div>372,77</div> <div>141,84</div>	<div>9 319,16</div> <div>3 546,09</div>
15	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	276,5000	<div>469,36</div> <div>141,84</div>	<div>129 777,16</div> <div>39 219,76</div>
16	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	81,0000	<div>501,53</div> <div>189,12</div>	<div>40 623,60</div> <div>15 319,11</div>
17	VA14G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii cerculare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2	m2	24,0000	<div>824,74</div> <div>341,92</div>	<div>19 793,72</div> <div>8 206,17</div>
18	IC43D	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 219 x 8mm...273 x 7 mm / Узел прохода вентиляционных воздуховодов ф250 мм через кровлю	buc	1,0000	<div>243,23</div> <div>48,43</div>	<div>243,23</div> <div>48,43</div>
19	IC43E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 324 x 8mm...356 x 9 mm / Узел прохода вентиляционных воздуховодов ф315 мм через кровлю	buc	1,0000	<div>300,83</div> <div>63,43</div>	<div>300,83</div> <div>63,43</div>
20	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu	m2	20,0000	<div>76,63</div> <div>26,98</div>	<div>1 532,58</div> <div>539,70</div>

1	2	3	4	5	6	7
		sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм				
Total Блок А						486 198,30
Incluziv salariu						174 059,30
		1.2. Блок В1				
21	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 200x150 мм	buc	10,0000	<div>482,95</div> <div>199,50</div>	<div>4 829,48</div> <div>1 995,04</div>
22	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc	2,0000	<div>507,95</div> <div>199,50</div>	<div>1 015,90</div> <div>399,01</div>
23	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	4,0000	<div>766,96</div> <div>114,17</div>	<div>3 067,83</div> <div>456,67</div>
24	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	<div>589,33</div> <div>114,17</div>	<div>589,33</div> <div>114,17</div>
25	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	106,0000	<div>252,55</div> <div>56,51</div>	<div>26 769,96</div> <div>5 989,72</div>

1	2	3	4	5	6	7
26	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	2,0000	290,41 <hr/> 168,94	580,82 <hr/> 337,89
27	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	5,3380	461,20 <hr/> 217,95	2 461,88 <hr/> 1 163,44
28	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,9780	396,81 <hr/> 156,26	784,90 <hr/> 309,08
29	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	122,5000	444,85 <hr/> 198,35	54 494,57 <hr/> 24 297,92
30	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,8000	372,77 <hr/> 141,84	1 789,29 <hr/> 680,85
31	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	122,2000	469,36 <hr/> 141,84	57 355,42 <hr/> 17 333,29
32	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	36,0000	501,53 <hr/> 189,12	18 054,94 <hr/> 6 808,49
33	VA14G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii cerculare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм,	m2	16,0000	824,74 <hr/> 341,92	13 195,79 <hr/> 5 470,78

1	2	3	4	5	6	7
		площадью до 2м2				
34	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Теплоизоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2	25,0000	76,63 26,98	1 915,72 674,62
Total Блок B1						186 905,83
Incluziv salariu						66 030,97
		1.3. Блок B2				
35	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 200x150 мм	buc	10,0000	482,95 199,50	4 829,48 1 995,04
36	VB02A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc	2,0000	507,95 199,50	1 015,90 399,01
37	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	4,0000	766,96 114,17	3 067,83 456,67
38	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	589,33 114,17	589,33 114,17
39	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc	106,0000	252,55 56,51	26 769,96 5 989,72

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100				
40	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	2,0000	290,41 168,94	580,82 337,89
41	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	5,3380	461,20 217,95	2 461,88 1 163,44
42	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,9780	396,81 156,26	784,90 309,08
43	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	122,5000	444,85 198,35	54 494,57 24 297,92
44	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,8000	372,77 141,84	1 789,29 680,85
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	122,2000	469,36 141,84	57 355,42 17 333,29
46	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	36,0000	524,05 189,12	18 865,80 6 808,49
47	VA14G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul	m2	16,0000	824,74 341,92	13 195,79 5 470,78

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunii circulare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2				
48	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2	25,0000	76,63 26,98	1 915,72 674,62
Total Блок B2						187 716,69
Incluziv salariu						66 030,97
		1.4. Блок C				
49	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Трубопроводы медные, теплоизолированные ф6.35 мм	m	40,0000	82,19 14,41	3 287,52 576,60
50	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Трубопроводы медные, теплоизолированные ф9,52 мм	m	40,0000	115,52 14,41	4 620,72 576,60
51	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубопроводы дренажные полипропиленовые Д=25мм	m	20,0000	47,78 23,06	955,68 461,28
52	VB01A	Clapeta de reglare, fluture,	buc	1,0000	317,67	317,67

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Заслонка воздушная Д=100мм с ручным приводом			198,35	198,35
53	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	4,0000	766,96 114,17	3 067,83 456,67
54	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 600x300 мм	buc	1,0000	766,96 114,17	766,96 114,17
55	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 200x200 мм	buc	1,0000	513,21 114,17	513,21 114,17
56	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=160 мм	buc	3,0000	386,33 114,17	1 158,98 342,50
57	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=200 мм	buc	1,0000	437,08 114,17	437,08 114,17
58	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм	buc	5,0000	513,21 114,17	2 566,03 570,83
59	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=400 мм	buc	1,0000	690,83 114,17	690,83 114,17

1	2	3	4	5	6	7
60	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	12,0000	252,55 56,51	3 030,56 678,08
61	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x200	buc	22,0000	506,30 56,51	11 138,53 1 243,15
62	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x400	buc	1,0000	785,42 56,51	785,42 56,51
63	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 200мм MB200ПФ ВЕНТС	buc	22,0000	442,66 168,94	9 738,49 3 716,76
64	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 160мм	buc	2,0000	391,91 168,94	783,82 337,89
65	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 125мм	buc	4,0000	341,16 168,94	1 364,64 675,78
66	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	15,0000	290,41 168,94	4 356,13 2 534,16
67	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	71,5920	461,20 217,95	33 018,07 15 603,82
68	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600	m2	5,6520	396,80 156,26	2 242,74 883,17

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
69	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	84,0000	<div>396,80</div> <div>156,26</div>	<div>33 331,37</div> <div>13 125,72</div>
70	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	4,0000	<div>444,85</div> <div>198,35</div>	<div>1 779,39</div> <div>793,40</div>
71	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	16,0000	<div>372,77</div> <div>141,84</div>	<div>5 964,25</div> <div>2 269,50</div>
72	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	187,8000	<div>469,36</div> <div>141,84</div>	<div>88 145,21</div> <div>26 638,23</div>
73	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	30,6000	<div>524,05</div> <div>189,12</div>	<div>16 035,92</div> <div>5 787,22</div>
74	VA11J	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm / Зонт над кухонным оборудованием 2500x800x500h	m2	5,5000	<div>588,67</div> <div>220,84</div>	<div>3 237,68</div> <div>1 214,61</div>
75	VA11J	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm / Зонт над кухонным оборудованием 1500x800x500h	m2	3,5000	<div>588,66</div> <div>220,84</div>	<div>2 060,32</div> <div>772,93</div>
76	VA14G	Piesa speciala (schimbare de	m2	20,0000	<div>824,74</div>	<div>16 494,77</div>

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2			341,92	6 838,48
77	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2	660,0000	<div>76,63</div> <div>26,98</div>	<div>50 574,93</div> <div>17 810,02</div>
Total Блок C						302 464,75
Incluziv salariu						104 618,94
Total			lei		1 163 285,57	
Asigurari sociale			24,00 %		98 577,64	
Transportul materialelor			7,00 %		52 585,84	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 314 449,05	
Cheltuieli de regie			14,50 %		190 595,11	
Total			100,00 +		1 505 044,16	
Beneficiu de deviz			6,00 %		90 302,65	
Total Lucrari de constructie						1 595 346,81
Incluziv salariu						410 740,18
		2. Lucrari de montare 2.1. Блок А				
78	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc	6,0000	<div>2 733,60</div> <div>2 587,20</div>	<div>16 401,58</div> <div>15 523,23</div>
79	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastra, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /	buc	4,0000	<div>667,55</div> <div>665,97</div>	<div>2 670,19</div> <div>2 663,89</div>

1	2	3	4	5	6	7
		Вентилятор для круглых воздуховодов				
80	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	12,0000	75,13 63,43	901,51 761,11
81	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc	12,0000	288,40 274,46	3 460,76 3 293,54
Total Блок А						23 434,04
Incluziv salariu						22 241,77
		2.2. Блок B1				
82	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc	2,0000	2 733,59 2 587,20	5 467,19 5 174,41
83	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc	1,0000	667,54 665,97	667,54 665,97
84	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	4,0000	75,12 63,42	300,50 253,70
85	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc	4,0000	288,40 274,46	1 153,59 1 097,85
Total Блок B1						7 588,82
Incluziv salariu						7 191,93
		2.3. Блок B2				
86	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h /	buc	2,0000	2 733,59 2 587,20	5 467,19 5 174,41

1	2	3	4	5	6	7
		Приточно-вытяжная установка				
87	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc	1,0000	667,54 665,97	667,54 665,97
88	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	4,0000	75,12 63,42	300,50 253,70
89	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc	4,0000	288,40 274,46	1 153,59 1 097,85
Total Блок B2						
						7 588,82
Incluziv salariu						7 191,93
		2.4. Блок C				
90	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc	6,0000	2 733,60 2 587,20	16 401,58 15 523,23
91	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Приточно-вытяжная установка PRANA	buc	17,0000	667,55 665,97	11 348,31 11 321,54
92	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточная установка	buc	1,0000	2 733,58 2 587,20	2 733,58 2 587,20
93	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc	5,0000	667,55 665,97	3 337,74 3 329,86

1	2	3	4	5	6	7
94	VC01D	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / Центробежный кухонный вентилятор	buc	1,0000	1 914,17 1 718,27	1 914,17 1 718,27
95	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / Настенный внутренний, наружный блок кондиционера	buc	6,0000	1 040,51 190,28	6 243,08 1 141,67
96	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	4,0000	75,12 63,42	300,50 253,70
97	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель круглый	buc	3,0000	57,39 49,59	172,16 148,76
98	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc	5,0000	288,40 274,46	1 441,98 1 372,31
99	VB02B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc	8,0000	288,40 274,46	2 307,17 2 195,69
Total Блок C						46 200,27
Incluziv salariu						39 592,23
Total						lei 84 811,95
Asigurari sociale						24,00 % 18 292,29
Transportul materialelor						7,00 % 403,68
Cheltuieli directe						100,00 + 103 507,92
Cheltuieli de regie						76,00 % 57 925,57
Total						100,00 + 161 433,49
Beneficiu de deviz						6,00 % 15 896,49
Total Lucrari de montare						177 329,98
Incluziv salariu						76 217,86
		3. Utilaj				
		3.1. Блок А				
100		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией	buc	6,0000	152 250,00	913 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		тепла вытяжного воздуха. L=3000/3000 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog			0,00	0,00
101		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=250 мм L=700 м3/час H=280Па N=0,18 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 250 sau analog	buc	3,0000	2 625,00 0,00	7 875,00 0,00
102		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=1050 м3/час H=380Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc	1,0000	3 083,33 0,00	3 083,33 0,00
103		Шумоглушитель вентиляционный 500х400мм L=900 мм	buc	12,0000	2 890,00 0,00	34 680,00 0,00
104		Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	12,0000	2 642,50 0,00	31 710,00 0,00
Total Блок А						990 848,33
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Блок В1				
105		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc	2,0000	152 250,00 0,00	304 500,00 0,00
106		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=900 м3/час H=400Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc	1,0000	3 083,33 0,00	3 083,33 0,00
107		Шумоглушитель вентиляционный 500х400мм L=900 мм	buc	4,0000	2 890,00 0,00	11 560,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
108		Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	4,0000	2 642,50 0,00	10 570,00 0,00
Total Блок В1						329 713,33
Incluziv salariu						0,00
		3.3. Блок В2				
109		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc	2,0000	152 250,00 0,00	304 500,00 0,00
110		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=900 м3/час H=400Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc	1,0000	3 083,33 0,00	3 083,33 0,00
111		Шумоглушитель вентиляционный 500х400мм L=900 мм	buc	4,0000	2 890,00 0,00	11 560,00 0,00
112		Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	4,0000	2 642,50 0,00	10 570,00 0,00
Total Блок В2						329 713,33
Incluziv salariu						0,00
		3.4. Блок С				
113		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2800/2800 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc	1,0000	152 250,00 0,00	152 250,00 0,00
114		Приточно-вытяжная установка для обеденного зала, с рекуперацией тепла	buc	1,0000	95 308,50 0,00	95 308,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5кВт -220 с водяным воздухом нагретом D=3/4" de tip Komfovent VERSO-P 1200V исполнение L1 sau analog				
115		Приточно-вытяжная установка для зала фестивалей, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2600/2600 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухом нагретом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc	1,0000	152 250,00 0,00	152 250,00 0,00
116		Приточно-вытяжная установка, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5кВт -220 с водяным воздухом нагретом DH200 de tip Komfovent Domekt P700 V исполнение L1 sau analog	buc	2,0000	53 623,00 0,00	107 246,00 0,00
117		Приточно-вытяжная установка для кабинета, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=100/100 м3/час H=25/25Па N=0,03кВт -220 de tip BENTC ПВЭ 100 П мини sau analog	buc	1,0000	8 493,33 0,00	8 493,33 0,00
118		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=200м3/час N=0.2 кВт -220 de tip PRANA-200C sau analog	buc	2,0000	11 462,50 0,00	22 925,00 0,00
119		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=150м3/час N=0.1 кВт -220 de tip PRANA-150 sau analog	buc	15,0000	8 487,50 0,00	127 312,50 0,00
120		Приточная установка кухни L=1700 м3/час H=320Па N=1.3 кВт -380х3 с водяным воздухом нагретом de tip VENTS МПА 3200 B sau analog	buc	1,0000	29 166,37 0,00	29 166,37 0,00

1	2	3	4	5	6	7
121		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=400мм L=2000м3/час Н=200Па N=0,43кВт -220 de tip VENTS BKM 400 sau analog	buc	1,0000	9 666,67 0,00	9 666,67 0,00
122		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=200мм L=500м3/час Н=220Па N=0,11кВт -220 de tip VENTS TT PRO 200 sau analog	buc	2,0000	1 633,33 0,00	3 266,66 0,00
123		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=160мм L=250м3/час Н=180Па N=0,05кВт -220 de tip VENTS TT PRO 160 sau analog	buc	1,0000	1 283,33 0,00	1 283,33 0,00
124		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=130мм L=100м3/час Н=220Па N=0,03кВт -220 de tip VENTS TT PRO 125 sau analog	buc	1,0000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
125		Центробежный кухонный вентилятор шумоизолированный Д=200мм L=1150м3/час Н=230Па N=0,55кВт -220 de tip VENTS КСК 2004Е (кухонный) sau analog	buc	1,0000	11 806,67 0,00	11 806,67 0,00
126		Настенный наружный блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.78 кВт -220v de tip MUZ-AP25VG sau analog	buc	6,0000	9 531,00 0,00	57 186,00 0,00
127		Настенный внутренний блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.026 кВт -220v L=290-770 м3/час de tip MSZ-AP25VGK sau analog	buc	6,0000	5 132,00 0,00	30 792,00 0,00
128		Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc	4,0000	2 890,00 0,00	11 560,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
129		Шумоглушитель вентиляционный Д=315мм L=900мм	buc	1,0000	<div>1 925,00</div> <div>0,00</div>	<div>1 925,00</div> <div>0,00</div>
130		Шумоглушитель вентиляционный Д=200мм L=900мм	buc	2,0000	<div>1 568,00</div> <div>0,00</div>	<div>3 136,00</div> <div>0,00</div>
131		Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	4,0000	<div>2 642,50</div> <div>0,00</div>	<div>10 570,00</div> <div>0,00</div>
132		Заслонки воздушные утепленные 600x300мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	<div>2 961,80</div> <div>0,00</div>	<div>2 961,80</div> <div>0,00</div>
133		Заслонки воздушные утепленные Д=315мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	2,0000	<div>2 959,50</div> <div>0,00</div>	<div>5 919,00</div> <div>0,00</div>
134		Заслонки воздушные утепленные Д=200мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	4,0000	<div>2 598,40</div> <div>0,00</div>	<div>10 393,60</div> <div>0,00</div>
135		Заслонки воздушные утепленные Д=160мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	2,0000	<div>2 566,60</div> <div>0,00</div>	<div>5 133,20</div> <div>0,00</div>
Total Блок C						861 601,63
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		2 511 876,62	
Cheltuieli de achizitionare depozitare			1,20 %		30 142,52	
Total Utilaj						2 542 019,14
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		4 314 695,93	
Taxa pe valoare adaugata			20,00 %		862 939,19	

Total deviz:
Incluziv salariu

5 177 635,1
2
486 958,04

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Repararea capitala a imobilului
cu nr. cad. 0100.112.01 (scoala
nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3,
mun. Chisinau. Bloc A, B1, B2, C**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Ventilare si conditionare (04/2021-1-IVC.SU)

Valoarea de deviz 5 177 635,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	341,6400	57,66	19 698,96
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,9400	57,66	1 726,34
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8 073,7546	57,66	465 532,74
		Total manopera				486 958,04

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	94,5000	1,25	118,12
2.	2411117322835	Freon	kg	5,6700	215,00	1 219,05
3.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0800	28,40	2,28
4.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	41,40	2,48
5.	2462106110443	Prenadez 400	kg	12,3900	26,00	322,14
6.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	14,7500	54,00	796,50
7.	2521216701000250	Teava din otel d.250	m	0,3000	570,00	171,00
8.	2521216701000315	Teava din otel d.315	m	0,3000	712,00	213,60
9.	2521216710000111	Трубопроводы дренажные полипропиленовые Д=25мм	m	20,6000	24,00	494,40
10.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,1500	18,30	57,64
11.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	12,6000	4,30	54,18
12.	25231567200721	Banda de etansare	m	2 530,5335	1,42	3 593,35
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53,0850	0,00	0,00
14.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	63,0000	7,60	478,80
15.	268216261130535	Пенофоль фольгированный б=5 мм	m2	743,1400	47,85	35 559,25
16.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4 074,8352	35,42	144 330,67
17.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	100,8000	35,42	3 570,34
18.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7 288,1760	35,42	258 147,20
19.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	80,1000	35,42	2 837,14
20.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	5,9798	14,50	86,70
21.	2710602000092	Armaturi	kg	0,1600	17,10	2,74
22.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	137,6340	27,30	3 757,41
23.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2 000,9465	14,50	29 013,74
24.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	541,8257	14,50	7 856,49
25.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	13,5000	14,50	195,74
26.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	867,6174	14,50	12 580,44

27.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	6,5700	18,65	122,54
28.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	29,9300	18,65	558,20
29.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	1,6000	100,00	160,00
30.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	18,65	0,38
31.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0800	94,60	7,56
32.	2746163334000109	Трубопроводы медные, теплоизолированные ф6.35 мм	m	40,4000	65,00	2 626,00
33.	2746163334000110	Трубопроводы медные, теплоизолированные ф9,52 мм	m	40,4000	98,00	3 959,20
34.	2811236305075	Console	kg	31,5000	18,60	585,90
35.	281123630940013	Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	29,0000	101,50	2 943,50
36.	2811236309400131	Диффузоры приточно-вытяжные 200мм MB200ПФ ВЕНТС	buc	22,0000	253,75	5 582,50
37.	2811236309400132	Диффузоры приточно-вытяжные 160мм	buc	2,0000	203,00	406,00
38.	2811236309400133	Диффузоры приточно-вытяжные 125мм	buc	4,0000	152,25	609,00
39.	281123630940014	Диффузоры приточно-вытяжные 250 мм	buc	2,0000	380,63	761,26
40.	281123731005120	Coltare 20	buc	11 785,7618	2,38	28 050,11
41.	281210630590020	Profiluri uzinate 20	m	2 371,2058	16,54	39 219,76
42.	2873155900801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	1,0000	42,00	42,00
43.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,8550	42,00	35,91
44.	287411576570010	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=250 мм	buc	3,0000	380,63	1 141,89
45.	287411576570011	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=315 мм	buc	3,0000	456,75	1 370,25
46.	287411576570012	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	492,0000	177,63	87 393,96
47.	2874115765700122	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 600x300 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
48.	2874115765700123	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 200x200 мм	buc	1,0000	380,63	380,63
49.	2874115765700124	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=160 мм	buc	3,0000	253,75	761,25
50.	2874115765700125	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=200 мм	buc	1,0000	304,50	304,50
51.	2874115765700126	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=250 мм	buc	5,0000	380,63	1 903,15
52.	2874115765700127	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки D=400 мм	buc	1,0000	558,25	558,25
53.	2874115765700129	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x200	buc	22,0000	431,38	9 490,36
54.	2874115765700130	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x400	buc	1,0000	710,50	710,50
55.	28741157657008	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	20,0000	634,38	12 687,60
56.	28741157657009	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 400x500 мм	buc	4,0000	634,38	2 537,52
57.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	118,0000	0,31	36,58
58.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	481,0000	0,65	312,65
59.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24 419,0806	0,25	6 104,78
60.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	16 064,0000	0,45	7 228,80
61.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	34,1700	0,50	17,08
62.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,1400	1,20	33,77
63.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	1 025,1000	1,15	1 178,86
64.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	136,6800	4,50	615,06
65.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20

66.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,07	0,28
67.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,10
68.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,1400	0,20	5,63
69.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1 025,1000	0,41	420,30
70.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	136,6800	0,67	91,57
71.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,1088	41,00	45,46
72.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	117,0000	0,13	15,21
73.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16 183,000 0	0,05	809,15
74.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,17	0,68
75.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	936,0000	0,15	140,40
76.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24 301,080 6	0,05	1 215,07
77.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	396,0000	0,08	31,68
78.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	13,3370	41,00	546,81
79.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	1,0882	41,00	44,63
80.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,6600	41,00	27,06
81.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	763,9800	0,30	229,21
82.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	676,0000	0,05	33,80
83.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	41,00	0,70
84.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	39 845,250 6	0,15	5 976,81
85.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1 068,0000	0,20	213,60
86.	5400	Ручка дросельная RG	buc	85,0000	17,54	1 490,90
87.	67101	Заслонки воздушные с ручным приводом д 100мм	buc	1,0000	93,00	93,00
88.	81	Silicon	buc	148,1977	40,00	5 927,89
89.	834122	Дроссель-клапаны 200x150 mm	buc	64,0000	150,00	9 600,00
90.	834123	Дроссель-клапаны 150x150mm	buc	20,0000	175,00	3 500,00
91.	p100	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3000/3000 м3/час H=400/400Па N=1квт 380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	6,0000	152 250,00	913 500,00
92.	p101	Вентилятор для круглых воздуховодов D=250 мм L=700 м3/час H=280Па N=0,18 квт -220 de tip BEHTC TT ПРО 250	buc	3,0000	2 625,00	7 875,00
93.	p102	Вентилятор для круглых воздуховодов D=315 мм L=1050 м3/час H=380Па N=0,32 квт -220 de tip BEHTC TT ПРО 315	buc	3,0000	3 083,33	9 249,99
94.	p103	Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc	24,0000	2 890,00	69 360,00
95.	p104	Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	24,0000	2 642,50	63 420,00
96.	p105	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1квт -380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	4,0000	152 250,00	609 000,00
97.	p113	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2800/2800 м3/час H=400/400Па N=1квт -380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
98.	p114	Приточно-вытяжная установка для обеденного зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5квт -220 с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent	buc	1,0000	95 308,50	95 308,50

		VERSO-P 1200V исполнение L1				
99.	p115	Приточно-вытяжная установка для зала фестивалей, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2600/2600 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
100.	p116	Приточно-вытяжная установка, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5кВт -220 с водяным воздухонагревом DH200 de tip Komfovent Domekt P700 V исполнение L1	buc	2,0000	53 623,00	107 246,00
101.	p117	Приточно-вытяжная установка для кабинета, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=100/100 м3/час H=25/25Па N=0,03кВт -220 de tip BENTC ПВЭ 100 П мини	buc	1,0000	8 493,33	8 493,33
102.	p118	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=200м3/час N=0.2 кВт -220 de tip PRANA-200C	buc	2,0000	11 462,50	22 925,00
103.	p119	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=150м3/час N=0.1 кВт -220 de tip PRANA-150	buc	15,0000	8 487,50	127 312,50
104.	p120	Приточная установка кухни L=1700 м3/час H=320Па N=1.3 кВт -380х3 с водяным воздухонагревом de tip VENTS МПА 3200 B	buc	1,0000	29 166,37	29 166,37
105.	p121	Вентилятор для круглых воздуховодов D=400мм L=2000м3/час H=200Па N=0,43кВт -220 de tip VENTS BKM 400	buc	1,0000	9 666,67	9 666,67
106.	p122	Вентилятор для круглых воздуховодов D=200мм L=500м3/час H=220Па N=0,11кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 200	buc	2,0000	1 633,33	3 266,66
107.	p123	Вентилятор для круглых воздуховодов D=160мм L=250м3/час H=180Па N=0,05кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 160	buc	1,0000	1 283,33	1 283,33
108.	p124	Вентилятор для круглых воздуховодов D=130мм L=100м3/час H=220Па N=0,03кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 125	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
109.	p125	Центробежный кухонный вентилятор шумоизолированный D=200мм L=1150м3/час H=230Па N=0,55кВт -220 de tip VENTS KCK 2004E (кухонный)	buc	1,0000	11 806,67	11 806,67
110.	p126	Настенный наружный блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.78 кВт -220v de tip MUZ-AP25VG	buc	6,0000	9 531,00	57 186,00
111.	p127	Настенный внутренний блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.026 кВт -220v L=290-770 м3/час de tip MSZ-AP25VGK	buc	6,0000	5 132,00	30 792,00
112.	p129	Шумоглушитель вентиляционный D=315мм L=900мм	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
113.	p130	Шумоглушитель вентиляционный D=200мм L=900мм	buc	2,0000	1 568,00	3 136,00
114.	p132	Заслонки воздушные утепленные 600х300мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 961,80	2 961,80
115.	p133	Заслонки воздушные утепленные D=315мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	2,0000	2 959,50	5 919,00
116.	p134	Заслонки воздушные утепленные D=200мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	4,0000	2 598,40	10 393,60
117.	p135	Заслонки воздушные утепленные D=160мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	2,0000	2 566,60	5 133,20

		Total materiale de construcții				3 268 869,80
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	130,8189	10,50	1 373,59
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,1000	35,00	73,50
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,6000	14,50	95,70
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4800	35,00	16,80
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3500	385,00	134,75
6.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	5,8800	417,00	2 451,96
		Total utilaje de construcții				4 146,30

Total:

Total	lei	4 314 695,93
Taxa pe valoare adaugata	20,00 %	862 939,19

Total deviz:

**5 177 635,
12**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Repararea capitala a imobilului cu nr. cad.
0100.112.01 (scoala nr.6) din bd. Cuza Voda 17/3,
mun. Chisinau. Bloc A, B1, B2, C**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5
Ventilare si conditionare (04/2021-1-IVC.SU)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Блок А				
1	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 200x150 мм	buc			482,95 199,50
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	834122	Дроссель-клапаны 200x150 mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,50
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
2	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc			507,95 199,50

1	2	3	4	5	6	7
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	834123	Дроссель-клапаны 150x150mm	buc	1,0000	175,00	175,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,50
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
3	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc			766,96 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 657008	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
4	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 400x500 мм	buc			766,96 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 657009	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 400x500 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21

1	2	3	4	5	6	7
5	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм	buc			<div>513,21</div> <div>114,17</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570010	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм	buc	1,0000	380,63	380,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
6	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc			<div>589,33</div> <div>114,17</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570011	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	456,75	456,75
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
7	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc			<div>252,55</div> <div>56,51</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570012	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	1,0000	177,63	177,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
8	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc			<div>290,41</div> <div>168,94</div>
	71360600	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94

1	2	3	4	5	6	7
	11900					
	28112363 0940013	Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	1,0000	101,50	101,50
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
9	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 250 мм	buc			<u>569,54</u> 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 0940014	Диффузоры приточно-вытяжные 250 мм	buc	1,0000	380,63	380,63
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
10	VA02 E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			<u>461,20</u> 217,96
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,96
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,50	18,31
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,53
11	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			<u>396,80</u> 156,26
	71360600	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26

1	2	3	4	5	6	7
	11900					
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
12	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>396,80</div> <hr/> <div>156,26</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
13	VA02 A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			<div>444,85</div> <hr/> <div>198,35</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	14,50	21,24
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94

1	2	3	4	5	6	7
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,51
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,53
14	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>372,77</div> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
15	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>469,36</div> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	257,57
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
16	VA02 C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm	m2			<div>501,53</div> <div>189,12</div>

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	41,00	0,21
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,50	24,77
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,35
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,81
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,93
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	0,0000	16,54	0,00
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	256,30
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,25	6,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
17	VA14 G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2	m2			824,74 341,92
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9300	57,66	341,92
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	14,50	61,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	10,5000	35,42	375,63
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
18	IC43D	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 219 x 8mm...273 x 7 mm / Узел прохода вентиляционных воздуховодов ф250 мм через кровлю	buc			243,23 48,43
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8400	57,66	48,43

1	2	3	4	5	6	7
	25212167 01000250	Teava din otel d.250	m	0,3000	570,00	171,00
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	41,40	1,24
	28731559 00801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	0,5000	42,00	21,00
	27357259 03465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0100	18,65	0,19
	27106020 00092	Armaturi	kg	0,0800	17,10	1,37
19	IC43E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 324 x 8mm...356 x 9 mm / Узел прохода вентиляционных воздуховодов ф315 мм через кровлю	buc			<u>300,83</u> 63,43
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,43
	25212167 01000315	Teava din otel d.315	m	0,3000	712,00	213,60
	24301161 03294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	41,40	1,24
	28731559 00801	Electrod pentru sudarea otelului E 44.22.9/TM D=3,25 mm	kg	0,5000	42,00	21,00
	27357259 03465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0100	18,65	0,19
	27106020 00092	Armaturi	kg	0,0800	17,10	1,37
20	IzH07 B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2			<u>76,63</u> 26,98
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98
	27341138 05762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	18,65	0,17
	26821626 1130535	Пенофоль фольгированный б=5 мм	m2	1,0180	47,85	48,71
	27341138 05815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	18,65	0,76
		1.2. Блок В1				
21	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 200x150 мм	buc			<u>482,95</u> 199,50
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54

1	2	3	4	5	6	7
	834122	Дроссель-клапаны 200x150 mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,50
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
22	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc			507,95 199,50
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	834123	Дроссель-клапаны 150x150mm	buc	1,0000	175,00	175,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,51
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
23	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc			766,96 114,17

1	2	3	4	5	6	7
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	0,00	0,00
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 657008	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
24	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc			589,33 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	0,00	0,00
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570011	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	456,75	456,75
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
25	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc			252,55 56,51
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570012	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	1,0000	177,63	177,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
26	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc			290,41 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 0940013	Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	1,0000	101,50	101,50
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
27	VA02 E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			461,20 217,95
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,50	18,31
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,52
28	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			396,81 156,26
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,99
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
29	VA02 A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm	m2			444,85 198,35

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	14,50	21,24
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,52
30	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			372,77 141,84
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,43
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
31	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			469,36 141,84
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64

1	2	3	4	5	6	7
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	257,57
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
32	VA02 C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			501,53 189,12
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	41,00	0,21
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,50	24,77
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,35
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,81
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,93
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	0,0000	16,54	0,00
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	256,30
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,25	6,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
33	VA14 G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii cerculare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2	m2			824,74 341,92
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9300	57,66	341,92
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	14,50	61,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm	kg	10,5000	35,42	375,63

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, cal.I				
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
34	IzH07 B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздухопроводов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2			76,63 26,98
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98
	27341138 05762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	18,65	0,17
	26821626 1130535	Пенофоль фольгированный б=5 мм	m2	1,0180	47,85	48,71
	27341138 05815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	18,65	0,76
		1.3. Блок В2				
35	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздухопроводах 200x150 мм	buc			482,95 199,50
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	834122	Дроссель-клапаны 200x150 mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,50
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21

1	2	3	4	5	6	7
36	VB02 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm / Регулировочные дроссель-клапаны на воздуховодах 150x150 мм	buc			507,95 <hr/> 199,50
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4600	57,66	199,50
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	834123	Дроссель-клапаны 150x150mm	buc	1,0000	175,00	175,00
	27107035 00025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	m	1,6385	27,30	44,73
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	buc	9,0950	0,30	2,73
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	8,0000	2,38	19,04
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,60
	27104036 42419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2000	35,42	42,51
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
37	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc			766,96 <hr/> 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	0,00	0,00
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 657008	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
38	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc			589,33 <hr/> 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	0,00	0,00
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570011	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=315 мм	buc	1,0000	456,75	456,75
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
39	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc			252,55 56,51
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570012	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	1,0000	177,63	177,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
40	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc			290,41 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 0940013	Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	1,0000	101,50	101,50
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
41	VA02 E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			461,20 217,95
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,50	18,31

1	2	3	4	5	6	7
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,52
42	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			396,81 156,26
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,99
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
43	VA02 A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			444,85 198,35
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	14,50	21,24
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,52
	29221400	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,52

1	2	3	4	5	6	7
	06702					
44	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>372,77</div> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,43
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
45	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>469,36</div> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	257,57
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,74
46	VA02 C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			<div>524,05</div> <div>189,12</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	41,00	0,21
	28741258	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	85663					
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,50	24,77
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,35
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,81
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,93
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,52
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	256,30
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,25	6,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
47	VA14 G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздуховодов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2	m2			824,74 341,92
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9300	57,66	341,92
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	14,50	61,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	10,5000	35,42	375,63
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
48	IzH07 B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздуховодов изделиями из пенофоля фольгированного б=5 мм	m2			76,63 26,98
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98

1	2	3	4	5	6	7
	27341138 05762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	18,65	0,17
	26821626 1130535	Пенофоль фольгированный б=5 мм	m2	1,0180	47,85	48,71
	27341138 05815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	18,65	0,76
		1.4. Блок С				
49	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Трубопроводы медные, теплоизолированные ф6.35 мм	m			82,19 14,41
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27461633 34000109	Трубопроводы медные, теплоизолированные ф6.35 мм	m	1,0100	65,00	65,65
	24141261 09482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	28,40	0,03
	27441359 04000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	94,60	0,09
	27357259 03105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	100,00	2,00
50	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Трубопроводы медные, теплоизолированные ф9,52 мм	m			115,52 14,41
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27461633 34000110	Трубопроводы медные, теплоизолированные ф9,52 мм	m	1,0100	98,00	98,98
	24141261 09482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	28,40	0,03
	27441359 04000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	94,60	0,09
	27357259 03105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	100,00	2,00
51	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубопроводы дренажные полипропиленовые Д=25мм	m			47,78 23,06
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167 10000111	Трубопроводы дренажные полипропиленовые Д=25мм	m	1,0300	24,00	24,72
52	VB01 A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800	buc			317,67 198,35

1	2	3	4	5	6	7
		- 1600 mm / Заслонка воздушная Д=100мм с ручным приводом				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35
	67101	Заслонки воздушные с ручным приводом д 100мм	buc	1,0000	93,00	93,00
	5400	Ручка дросельная RG	buc	1,0000	17,54	17,54
	28741258 95175	Nit cu cap semirobund 4 x 10 mm	kg	0,0170	41,00	0,70
	28741158 42659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,07	0,28
	28741158 42600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,20	0,20
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	28741158 42661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,10
	28741258 95163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,05	0,20
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,05	0,05
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,60
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,65	0,65
	28741158 95149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,17	0,68
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,00
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,50	0,21
53	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc			766,96 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 657008	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 500x400 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,50	0,21
54	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 600x300 мм	buc			766,96 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700122	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 600x300 мм	buc	1,0000	634,38	634,38
	28741158	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	83938					
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
55	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 200x200 мм	buc			513,21 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700123	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки 200x200 мм	buc	1,0000	380,63	380,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
56	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=160 мм	buc			386,33 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700124	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=160 мм	buc	1,0000	253,75	253,75
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
57	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=200 мм	buc			437,08 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700125	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=200 мм	buc	1,0000	304,50	304,50
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
58	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 -	buc			513,21

1	2	3	4	5	6	7
		2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм				114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700126	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=250 мм	buc	1,0000	380,63	380,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
59	VB09 A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=400 мм	buc			690,83 114,17
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	57,66	114,17
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700127	Решетки вентиляционные, металлические, наружной установки Д=400 мм	buc	1,0000	558,25	558,25
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
60	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc			252,55 56,51
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 6570012	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 200x100	buc	1,0000	177,63	177,63
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
61	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные,	buc			506,30 56,51

1	2	3	4	5	6	7
		внутренней установки 400x200				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700129	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x200	buc	1,0000	431,38	431,38
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
62	VB15 B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x400	buc			785,42 56,51
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	57,66	56,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,15	4,20
	28741157 65700130	Решетки вентиляционные приточно-вытяжные, внутренней установки 400x400	buc	1,0000	710,50	710,50
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,05	1,40
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,45	12,60
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
63	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 200мм MB200ПФ ВЕНТС	buc			442,66 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 09400131	Диффузоры приточно-вытяжные 200мм MB200ПФ ВЕНТС	buc	1,0000	253,75	253,75
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
64	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 160мм	buc			391,91 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 09400132	Диффузоры приточно-вытяжные 160мм	buc	1,0000	203,00	203,00
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
65	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 125мм	buc			341,16 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 09400133	Диффузоры приточно-вытяжные 125мм	buc	1,0000	152,25	152,25
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
66	VB26 A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc			290,41 168,94
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	57,66	168,94
	28112363 0940013	Диффузоры приточно-вытяжные 100 мм	buc	1,0000	101,50	101,50
	25132066 21493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	54,00	13,50
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,2100	26,00	5,46
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,05	0,10
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,50	0,10
67	VA02 E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			461,20 217,95
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	57,66	217,95
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,72
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	14,50	18,31
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	81198					
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,51
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,53
68	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			396,80 156,26
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
69	VA02 F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			396,80 156,26
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	57,66	156,26
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,5000	16,54	25,06
	81	Silicon	buc	0,2000	40,00	8,08
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,5000	1,42	2,15
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,6000	14,50	23,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,82
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,05	0,61
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,25	3,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,50	0,63
70	VA02 A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			444,85 198,35
	71360600	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	57,66	198,35

1	2	3	4	5	6	7
	11900					
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	14,50	11,71
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	14,50	21,23
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,15	0,91
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,42	168,14
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,05	0,30
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,51
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,50	0,53
71	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>372,77</div> <hr/> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 42000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	35,42	160,98
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,73
72	VA02 B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			<div>469,36</div> <hr/> <div>141,84</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	57,66	141,84
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 02671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	14,50	19,77
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,15	2,42
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83

1	2	3	4	5	6	7
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	257,57
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,05	0,81
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,04
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,73
73	VA02 C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa "H" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			524,05 189,12
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	57,66	189,12
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	41,00	0,21
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	41,00	0,33
	27107035 03596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	14,50	24,77
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,15	3,62
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,35
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,81
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,93
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,52
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	35,42	256,30
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,05	1,21
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,25	6,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
74	VA11J	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm / Зонт над кухонным оборудованием 2500x800x500h	m2			588,67 220,84
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8300	57,66	220,84
	27107035 04760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,5000	14,50	21,75
	28731559 03088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0950	42,00	3,99
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0184	41,00	0,75
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0040	41,00	0,16
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,15	8,40
	27104036 44000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,9000	35,42	315,24
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,25	14,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,73
75	VA11J	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 1.0 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare	m2			588,66 220,84

1	2	3	4	5	6	7
		de 2500 - 4000 mm / Зонт над кухонным оборудованием 1500x800x500h				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8300	57,66	220,84
	27107035 04760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,5000	14,50	21,75
	28731559 03088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0950	42,00	3,99
	28741258 85675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0184	41,00	0,75
	28741258 85663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0040	41,00	0,16
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,15	8,40
	27104036 44000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,9000	35,42	315,24
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,05	2,80
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,25	14,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,50	0,73
76	VA14 G	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm / Переходы сопряжения воздухопроводов и вентоборудования из оцинкованной стали б=0,7мм, площадью до 2м2	m2			824,74 341,92
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,9300	57,66	341,92
	27107037 00340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	14,50	61,51
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,15	1,21
	81	Silicon	buc	0,0700	40,00	2,83
	25231567 200721	Banda de etansare	m	1,3550	1,42	1,94
	28121063 0590020	Profiluri uzinate 20	m	1,3550	16,54	22,64
	28112373 1005120	Coltare 20	buc	6,0000	2,38	14,42
	27104036 43000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	10,5000	35,42	375,63
	28741258 81198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,05	0,40
	28741158 19963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,25	2,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,50	0,21
77	IzH07 B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Тепловая изоляция воздухопроводов изделиями из пенофоля фольгированного б=5	m2			76,63 26,98

1	2	3	4	5	6	7
		MM				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	57,66	26,98
	27341138 05762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	18,65	0,17
	26821626 1130535	Пенофоль фольгированный б=5 мм	m2	1,0180	47,85	48,71
	27341138 05815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	18,65	0,76
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Блок А				
78	VC16 A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc			<div>2 733,60</div> <div>2 587,20</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	27104037 00053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	14,50	5,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	0,00	0,00
	28741158 42702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,41	24,72
	28741158 42760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,67	5,39
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	28741158 20390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,15	69,34
	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	4,50	36,18
	28741158 20089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	14,50	4,35
79	VC07 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc			<div>667,55</div> <div>665,97</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,57
80	VB18 A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			<div>75,13</div> <div>63,43</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,43
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,15	2,70
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,05	0,90
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,45	8,10
81	VB02 B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки	buc			<div>288,40</div> <div>274,46</div>

1	2	3	4	5	6	7
		воздушные с электроприводом				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	41,00	0,82
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	12,0000	0,20	2,40
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 81199	Saiba plata pentru metal M8	buc	12,0000	0,08	0,96
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	12,0000	0,65	7,80
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
		2.2. Блок В1				
82	VC16 A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc			<div>2 733,59</div> <hr/> <div>2 587,20</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	27104037 00053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	14,50	5,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	0,00	0,00
	28741158 42702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,41	24,73
	28741158 42760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,67	5,38
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	28741158 20390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,15	69,34
	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	4,50	36,18
	28741158 20089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	14,50	4,35
83	VC07 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc			<div>667,54</div> <hr/> <div>665,97</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,57
84	VB18 A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			<div>75,12</div> <hr/> <div>63,42</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,42
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,15	2,70
	28741158	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,05	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	83938					
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,45	8,10
85	VB02 B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc			288,40 274,46
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	41,00	0,82
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	12,0000	0,20	2,40
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 81199	Saiba plata pentru metal M8	buc	12,0000	0,08	0,96
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	12,0000	0,65	7,80
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
		2.3. Блок B2				
86	VC16 A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc			2 733,59 2 587,20
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	27104037 00053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	14,50	5,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	0,00	0,00
	28741158 42702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,41	24,73
	28741158 42760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,67	5,38
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	28741158 20390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,15	69,34
	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	4,50	36,18
	28741158 20089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	14,50	4,35
87	VC07 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc			667,54 665,97
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,57
88	VB18	Aparat de zgomot, rectangular cu	buc			75,12

1	2	3	4	5	6	7
	A	perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель				63,42
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,42
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,15	2,70
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,05	0,90
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,45	8,10
89	VB02 B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc			288,40 274,46
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	41,00	0,82
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	12,0000	0,20	2,40
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 81199	Saiba plata pentru metal M8	buc	12,0000	0,08	0,96
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	12,0000	0,65	7,80
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
		2.4. Блок С				
90	VC16 A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточно-вытяжная установка	buc			2 733,60 2 587,20
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	27104037 00053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	14,50	5,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	0,00	0,00
	28741158 42702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,41	24,72
	28741158 42760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,67	5,39
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	28741158 20390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,15	69,34
	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	4,50	36,18
	28741158 20089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	14,50	4,35
91	VC07 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /	buc			667,55 665,97

1	2	3	4	5	6	7
		Приточно-вытяжная установка PRANA				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,57
92	VC16 A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточная установка	buc			<div>2 733,58</div> <div>2 587,20</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	57,66	2 587,20
	27104037 00053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	14,50	5,10
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	0,00	0,00
	28741158 42702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	0,41	24,72
	28741158 42760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,67	5,39
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,15	0,30
	28741158 20390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,15	69,34
	28741158 27556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	4,50	36,18
	28741158 20089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	14,50	4,35
93	VC07 A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор для круглых воздуховодов	buc			<div>667,55</div> <div>665,97</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	57,66	665,97
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,50	1,58
94	VC01 D	Montarea ventilatoarelor axial , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / Центробежный кухонный вентилятор	buc			<div>1 914,17</div> <div>1 718,27</div>
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,8000	57,66	1 718,27
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,20	5,63
	28741158 20285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	1,20	33,77
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3500	385,00	134,75
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	14,50	21,75
95	VC37 B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn	buc			<div>1 040,51</div> <div>190,28</div>

1	2	3	4	5	6	7
		telescopic / Настенный внутренний, наружный блок кондиционера				
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	57,66	190,28
	28112363 05075	Console	kg	5,0000	18,60	97,65
	25213057 34008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	18,30	9,61
	25213057 34009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	4,30	9,03
	26611228 04602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	7,60	79,80
	20511429 50706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,25	19,69
	28741158 50014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	41,00	7,58
	24111173 22835	Freon	kg	0,9000	215,00	203,18
	29405200 07610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	34105200 05700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	417,00	408,66
96	VB18 A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			75,12 63,42
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	57,66	63,42
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,15	2,70
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,05	0,90
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,45	8,10
97	VB17 A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель круглый	buc			57,39 49,59
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	57,66	49,59
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	28741158 83938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,05	0,60
	28741158 19999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,45	5,40
98	VB02 B	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc			288,40 274,46
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	41,00	0,82
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	12,0000	0,20	2,40
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 81199	Saiba plata pentru metal M8	buc	12,0000	0,08	0,96
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	12,0000	0,65	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,31
99	VB02 B	Clapeta de reglare, fluture, montată pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1600 - 3200 mm / Заслонки воздушные с электроприводом	buc			288,40 274,46
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,7600	57,66	274,46
	28741258 95015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0200	41,00	0,82
	28741358 40766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	12,0000	0,20	2,40
	28741158 83421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,13	0,13
	28741258 81199	Saiba plata pentru metal M8	buc	12,0000	0,08	0,96
	28741158 00390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,31	0,31
	28741158 04669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	12,0000	0,65	7,80
	28741158 95187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	0,15	1,20
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,32
		3. Utilaj				
		3.1. Блок А				
100		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3000/3000 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc			152 250,00 0,00
	p100	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3000/3000 м3/час H=400/400Па N=1кВт 380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
101		Вентилятор для круглых воздуховодов D=250 мм L=700 м3/час H=280Па N=0,18 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 250 sau analog	buc			2 625,00 0,00
	p101	Вентилятор для круглых воздуховодов D=250 мм L=700 м3/час H=280Па N=0,18 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 250	buc	1,0000	2 625,00	2 625,00
102		Вентилятор для круглых воздуховодов D=315 мм L=1050 м3/час H=380Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc			3 083,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	p102	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=1050 м3/час Н=380Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315	buc	1,0000	3 083,33	3 083,33
103		Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc			2 890,00 0,00
	p103	Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
104		Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 642,50 0,00
	p104	Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 642,50	2 642,50
		3.2. Блок В1				
105		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc			152 250,00 0,00
	p105	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380x3 Наружное исполнение с водяным воздухомнагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
106		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=900 м3/час Н=400Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc			3 083,33 0,00
	p102	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=315 мм L=1050 м3/час Н=380Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315	buc	1,0000	3 083,33	3 083,33
107		Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc			2 890,00 0,00
	p103	Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
108		Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 642,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	p104	Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 642,50	2 642,50
		3.3. Блок В2				
109		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc			152 250,00 0,00
	p105	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=3100/3100 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
110		Вентилятор для круглых воздуховодов D=315 мм L=900 м3/час H=400Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315 sau analog	buc			3 083,33 0,00
	p102	Вентилятор для круглых воздуховодов D=315 мм L=1050 м3/час H=380Па N=0,32 кВт -220 de tip ВЕНТС ТТ ПРО 315	buc	1,0000	3 083,33	3 083,33
111		Шумоглушитель вентиляционный 500х400мм L=900 мм	buc			2 890,00 0,00
	p103	Шумоглушитель вентиляционный 500х400мм L=900 мм	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
112		Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 642,50 0,00
	p104	Заслонки воздушные утепленные 500х400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 642,50	2 642,50
		3.4. Блок С				
113		Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2800/2800 м3/час H=400/400Па N=1кВт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc			152 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	p113	Приточно-вытяжная установка для спорт зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2800/2800 м3/час H=400/400Па N=1квт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
114		Приточно-вытяжная установка для обеденного зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5квт -220 с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO-P 1200V исполнение L1 sau analog	buc			95 308,50 0,00
	p114	Приточно-вытяжная установка для обеденного зала, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5квт -220 с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO-P 1200V исполнение L1	buc	1,0000	95 308,50	95 308,50
115		Приточно-вытяжная установка для зала фестивалей, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2600/2600 м3/час H=400/400Па N=1квт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1 sau analog	buc			152 250,00 0,00
	p115	Приточно-вытяжная установка для зала фестивалей, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=2600/2600 м3/час H=400/400Па N=1квт -380х3 Наружное исполнение с водяным воздухонагревом D=3/4" de tip Komfovent VERSO CF3500U/H/V исполнение L1	buc	1,0000	152 250,00	152 250,00
116		Приточно-вытяжная установка, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5квт -220 с водяным воздухонагревом DH200 de tip Komfovent Domekt P700 V исполнение L1 sau analog	buc			53 623,00 0,00
	p116	Приточно-вытяжная установка, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=1000/1000 м3/час H=400/400Па N=0,5квт -220 с водяным воздухонагревом DH200 de tip	buc	1,0000	53 623,00	53 623,00

1	2	3	4	5	6	7
		Komfovent Domekt P700 V исполнение L1				
117		Приточно-вытяжная установка для кабинета, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=100/100 м3/час Н=25/25Па N=0,03квт -220 de tip ВЕНТС ПВЭ 100 П мини sau analog	buc			8 493,33 0,00
	p117	Приточно-вытяжная установка для кабинета, с рекуперацией тепла вытяжного воздуха. L=100/100 м3/час Н=25/25Па N=0,03квт -220 de tip ВЕНТС ПВЭ 100 П мини	buc	1,0000	8 493,33	8 493,33
118		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=200м3/час N=0.2 квт -220 de tip PRANA-200C sau analog	buc			11 462,50 0,00
	p118	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=200м3/час N=0.2 квт -220 de tip PRANA-200C	buc	1,0000	11 462,50	11 462,50
119		Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=150м3/час N=0.1 квт -220 de tip PRANA-150 sau analog	buc			8 487,50 0,00
	p119	Приточно-вытяжная установка с рекуперацией тепла и мини электро догревом L=150м3/час N=0.1 квт -220 de tip PRANA-150	buc	1,0000	8 487,50	8 487,50
120		Приточная установка кухни L=1700 м3/час Н=320Па N=1.3 квт -380х3 с водяным воздухоподогревом de tip VENTS МПА 3200 В sau analog	buc			29 166,37 0,00
	p120	Приточная установка кухни L=1700 м3/час Н=320Па N=1.3 квт -380х3 с водяным воздухоподогревом de tip VENTS МПА 3200 В	buc	1,0000	29 166,37	29 166,37
121		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=400мм L=2000м3/час Н=200Па N=0,43квт -220 de tip VENTS ВКМ 400 sau analog	buc			9 666,67 0,00
	p121	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=400мм L=2000м3/час Н=200Па N=0,43квт -220 de tip VENTS ВКМ 400	buc	1,0000	9 666,67	9 666,67
122		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=200мм L=500м3/час Н=220Па N=0,11квт -220 de tip VENTS ТТ ПРО 200 sau analog	buc			1 633,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	p122	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=200мм L=500м3/час Н=220Па N=0,1кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 200	buc	1,0000	1 633,33	1 633,33
123		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=160мм L=250м3/час Н=180Па N=0,05кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 160 sau analog	buc			1 283,33 0,00
	p123	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=160мм L=250м3/час Н=180Па N=0,05кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 160	buc	1,0000	1 283,33	1 283,33
124		Вентилятор для круглых воздуховодов Д=130мм L=100м3/час Н=220Па N=0,03кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 125 sau analog	buc			1 050,00 0,00
	p124	Вентилятор для круглых воздуховодов Д=130мм L=100м3/час Н=220Па N=0,03кВт -220 de tip VENTS TT ПРО 125	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
125		Центробежный кухонный вентилятор шумоизолированный Д=200мм L=1150м3/час Н=230Па N=0,55кВт -220 de tip VENTS КСК 2004Е (кухонный) sau analog	buc			11 806,67 0,00
	p125	Центробежный кухонный вентилятор шумоизолированный Д=200мм L=1150м3/час Н=230Па N=0,55кВт -220 de tip VENTS КСК 2004Е (кухонный)	buc	1,0000	11 806,67	11 806,67
126		Настенный наружный блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.78 кВт -220v de tip MUZ-AP25VG sau analog	buc			9 531,00 0,00
	p126	Настенный наружный блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.78 кВт -220v de tip MUZ-AP25VG	buc	1,0000	9 531,00	9 531,00
127		Настенный внутренний блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт;	buc			5 132,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.026 кВт -220v L=290-770 м3/час de tip MSZ-AP25VGK sau analog				
	p127	Настенный внутренний блок кондиционера Холодопроизводительность 2,5(0,9-3,6) кВт; Теплопроизводительность 3,2(1,0-4,1) кВт N=0.026 кВт -220v L=290-770 м3/час de tip MSZ-AP25VGK	buc	1,0000	5 132,00	5 132,00
128		Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc			2 890,00 0,00
	p103	Шумоглушитель вентиляционный 500x400мм L=900 мм	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
129		Шумоглушитель вентиляционный Д=315мм L=900мм	buc			1 925,00 0,00
	p129	Шумоглушитель вентиляционный Д=315мм L=900мм	buc	1,0000	1 925,00	1 925,00
130		Шумоглушитель вентиляционный Д=200мм L=900мм	buc			1 568,00 0,00
	p130	Шумоглушитель вентиляционный Д=200мм L=900мм	buc	1,0000	1 568,00	1 568,00
131		Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 642,50 0,00
	p104	Заслонки воздушные утепленные 500x400мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 642,50	2 642,50
132		Заслонки воздушные утепленные 600x300мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 961,80 0,00
	p132	Заслонки воздушные утепленные 600x300мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 961,80	2 961,80
133		Заслонки воздушные утепленные Д=315мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 959,50 0,00
	p133	Заслонки воздушные утепленные Д=315мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 959,50	2 959,50
134		Заслонки воздушные утепленные Д=200мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			2 598,40 0,00
	p134	Заслонки воздушные утепленные Д=200мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 598,40	2 598,40

1	2	3	4	5	6	7
135		Заслонки воздушные утепленные Д=160мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc			<div>2 566,60</div> <div>0,00</div>
	p135	Заслонки воздушные утепленные Д=160мм, с электроприводом 24в, 100вт	buc	1,0000	2 566,60	2 566,60

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

Investitor

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)